丽水学院校长办公室文件
丽学院办〔2018〕29号
[image: image1.png]

丽水学院校长办公室
关于印发科研平台负责人聘任管理办法
（试行）的通知
各部门、二级学院、直属单位：
经第44次校长办公会议审议通过，现将《丽水学院科研平台负责人聘任管理办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。
丽水学院校长办公室

                           2018年3月26日

.

丽水学院科研平台负责人聘任管理办法
（试行）

为贯彻落实《丽水学院“十三五”改革和发展规划》（丽发改规划〔2016〕373号），完善科研平台工作责任体系，加强科研平台建设与管理，进一步增强科研能力，提高学科、专业建设水平和人才培养质量，根据学校发展需要和科研工作实际，特制定本办法。
第一章  实施范围和原则
第一条  凡我校取得的国家、省、市各级科研平台，均实行科研平台负责人制度。一个科研平台确定一名平台负责人,一位教师只能担任一个科研平台的负责人。
第二条  科研平台负责人的聘任和岗位聘任相结合。科研平台负责人岗位作为科研高级岗位设置。
第二章  遴选条件

第三条  国家、省级科研平台负责人应具有正高职称，市级科研平台负责人应具有副高职称,能任满一期；从事相应领域科研工作3年以上；一般未任学校中层及以上行政职务，特殊情况经学校批准，也可以由校领导和中层干部兼任。
第四条  有较好的科研经历，具有较高的学术造诣和科研水平；科研成绩优良，科研能力显著。具有本学科领域或相关学科领域建设和科研经历。
第五条  熟悉学科领域的发展动态，能够较准确把握本领域发展方向，了解本学科领域的理论或技术前沿。具有较强的组织管理能力、服务意识、团队合作意识和敬业精神，能够较好地履行岗位职责。
第三章  选聘与管理

第六条  科研平台负责人实行公开招聘制。在岗位聘任时，有应聘意向的教师可向二级学院提出申请并申述本人应聘条件。
第七条  科研平台负责人的遴选由平台所在二级学院负责组织实施。二级学院组织聘任考核小组，在全面考察、公开透明的基础上确定推荐人选，推荐人选由学院学术委员会审议，经党政联席会通过后，报科研管理与地方合作处审核，经学校批准发文聘任。
第八条  科研平台负责人聘期一般为三年，实行动态管理。聘期满考核合格后可以续聘连任。
第九条  由于负责人工作变动及其他原因，在聘期未满而需要更换专业负责人时，应在一个月内，由二级学院提出申请，经科研管理与地方合作处同意后，按照选聘的程序组织遴选并报批。
第四章  工作职责
第十条  根据有关部门对科研平台的定位与平台从事研究领域的实际，主持制定科研平台建设发展规划和实施方案，组织平台工作人员和专任教师认真落实完成平台建设各时期的任务，实现平台的工作目标，完成平台的建设任务并通过验收。
第十一条  主持研究制订或修订科研平台各研究领域和研究方向科研任务的总目标和分年度目标，不断整合校内外的各种资源，积极培育科研和成果特色方向，就相应学科体系构建和学科方向凝练形成支撑，努力形成学科科研特色。
第十二条  制定科研平台总体和年度社会服务计划，积极培育科研平台的社会服务功能，加强与行业、企业的交流、合作。能够组织相关教师有效地开展相关领域的社会服务工作，按照平台建设要求完成社会服务任务并形成一定的社会影响力。
第十三条  加强自身科研学术素养，提高科学研究能力，围绕科研平台建设与发展，积极参加和组织校内外学术研究会议与活动，积极申报相关科研项目和培育科研成果，勇挑重担，带头实现高端项目和高水平成果的不断突破。完成科研、教学等相应专技岗位工作。
第十四条  完成学校、二级学院指派的与科研相关的其它工作。
第五章 考核与待遇
第十五条  科研平台负责人工作的考核由二级学院组织，每年度考核一次，与教师教学业绩考核同时进行，考核结果分为优秀、合格和不合格三个等级，考核结果记入相应档案。
第十六条  年度考核合格，学校给予奖励其相应岗位教学工作量的50%。年度考核不合格，以及不能履行职责的，经二级学院审定，报科研管理与地方合作处审核和备案，取消科研平台负责人资格。
第十七条  二级学院应对科研平台负责人在工作量计算、进修、专业技术职务评聘、岗位聘任等方面给予一定的倾斜。学校根据科研平台负责人工作业绩及考核结果，在校内外各类评优和人才荣誉中优先推荐。
第六章  附则

第十八条  本办法自公布之日起试行。
第十九条  本办法由科研管理与地方合作处、人事处负责解释。
  丽水学院校长办公室                  2018年3月27日印发
PAGE
—1—